

**KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE**  
**ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ**  
**Škroupova 18, 306 13 Plzeň**

Naše č.j.: PK-KDS/3142/19  
Spis zn.: ZN/709/KDS/19  
Počet listů: 2  
Počet příloh: 7  
Počet listů příloh: 36

Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný  
Tel.: 377 195 750  
E-mail: tomas.krasny@plzensky-kraj.cz

Datum: 21. 8. 2019

### **Poskytnutí informace**

Dne 12. července 2019 byla na Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen „KÚPK“) doručena Vaše elektronická žádost o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). V textu žádosti je požadováno sdělení informací k podpoře sportovních aktivit tzv. znevýhodněných dětí. Konkrétně je požadováno poskytnutí informací, cit.:

- „1) informace o tom, jakým způsobem byly ze strany Plzeňského kraje podporovány znevýhodněné děti v oblasti sportu a tělovýchovy v uplynulých třech letech, jak je tato podpora realizována nyní a jak bude realizována v následujících letech;  
2) příslušných dokumentů, které budou dokládat výše uvedenou realizaci podpory.“*

Na podkladě výzvy k upřesnění žádosti ve smyslu § 14 odst. 5 písm. b) InfZ byla dne 8. 8. 2019 žádost upřesněna v tom smyslu, že pod označením „znevýhodněné děti“ jsou zahrnuty „sociálně znevýhodněné děti“ a „zdravotně znevýhodněné děti“.

K žádosti byly vyžádány podklady od příslušných odborů KÚPK a k jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme následující informace.

ad 1) Znevýhodněné děti jsou ze strany Plzeňského kraje (dále jen „PK“) podporovány prostřednictvím vyhlášených dotačních programů. Do těchto programů mohou být zapojeny „sociálně znevýhodněné děti“ i „zdravotně znevýhodněné děti“. V období let 2017 – 2019 se jednalo o dotační tituly a programy uvedené v příloze č. 1 (Seznam dotačních programů v oblasti tělovýchovy a sportu). Dále se jednalo o dotační titul „Program podpory činnosti organizací sdružujících zdravotně postižené a chronicky nemocné v Plzeňském kraji“. Výše podpory určená do oblastí sportu a tělovýchovy zdravotně postižených dětí (plavání) činila v roce 2017 347.200,- Kč, v roce 2018 290.000,- Kč a v roce 2019 291.000,- Kč. Realizaci tohoto dotačního titulu dokládají v každém roce dokumenty Rady a Zastupitelstva PK – příloha č. 2 (vyhlášení dotačního titulu pro rok 2019 – usnesení Rady PK č. 2579/18), příloha č. 3 (rozdělení dotací – usnesení Rady PK č. 2970/19) a příloha č. 4 (rozdělení dotací – usnesení Rady PK č. 1018/19). Pravidla pro příjemce dotačního programu v roce 2019 jsou uvedena v příloze č. 5.

V roce 2019 byla dále poskytnuta účelová neinvestiční dotace ve výši 50.000,- Kč na pořádání letního rekondičního tábora pro děti s vadným držením těla (viz příloha č. 6 – usnesení Rady Plzeňského kraje č. 3424/19). Veškeré podklady k dotačním programům a rozhodnutí orgánů PK jsou zveřejněna na webových portálech PK na stránkách:

<https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost>

<http://usneseni.kr-plzensky.cz/Vzhled/UsneseniRada.aspx>

<http://usneseni.kr-plzensky.cz/Vzhled/UsneseniZastupitelstvo.aspx>

Vzhledem k požadavku na přímé poskytnutí podkladů jsou podklady přiloženy přímo v přílohách.

Kromě vyhlášených dotačních programů je PK každoročně spolupořadatelem Krajského kola dopravní soutěže mladých cyklistů pro děti z dětských domovů. Soutěž probíhá podle propozic pro roky 2017, 2018 a 2019 uvedených v příloze č. 7. Vyhlášovatelem soutěže je Ministerstvo dopravy, se spoluvyhlašovateli Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Policejním prezidiem ČR a Českým červeným křížem.

Pokračování výše uvedených dotačních programů a činnosti je plánováno i v následujících letech.

ad 2) Viz přílohy dle textu výše a seznamu příloh níže.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov  
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

v z. Mgr. Gabriela Petrášová  
vedoucí oddělení metodiky, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky

## **Přílohy**

- 1) Seznam dotačních programů v oblasti tělovýchovy a sportu
- 2) Vyhlášení dotačního titulu pro rok 2019 – usnesení Rady PK č. 2579/18
- 3) Rozdělení dotací – usnesení Rady PK č. 2970/19
- 4) Rozdělení dotací – usnesení Rady PK č. 1018/19
- 5) Pravidla pro příjemce dotačního programu v roce 2019
- 6) Usnesení Rady Plzeňského kraje č. 3424/19
- 7) Propozice Krajského kola dopravní soutěže mladých cyklistů pro děti z dětských domovů pro roky 2017, 2018 a 2019